
 
 ZARZĄD DRÓG WOJEWÓDZKICH W KRAKOWIE 

 INSTYTUCJA WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

 

 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie        
ul. Głowackiego 56, 30-085 Kraków 
Centrala tel.: 12-446-57-00, fax: 12-446-57-02      
e-mail: sekretariat@zdw.krakow.pl 

 

Kraków, 10.05.2022 r. 

 ZDW/PW/2022/ 3384 /DN-4/KJ 

zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-22/22 

 
   Wg rozdzielnika 

 
dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Budowa zintegrowanej sieci tras 

rowerowych w Województwie Małopolskim: Zadanie nr 3 – EuroVelo 11 (EV11) – odcinek  

od granicy miasta Kraków do styku z województwem świętokrzyskim w Gminie Proszowice 

– odcinek zlokalizowany na terenie Gminy Proszowice 

(nr ZDW-DN-4-271-22/22)   

 
I. Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzający postępowanie jw., 

niniejszym na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP)  

udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które  

wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest 

ustalona przez Zamawiającego): 

 

Pytanie nr 1 

Czy zamawiający posiada przedmiar robót? Jeśli tak to czy może go udostępnić? 

Odpowiedź 

Zamawiający w związku z wnioskiem udostępnia w załączeniu do niniejszego pisma 

przedmiary robót w zakresie poszczególnych branż (drogowej, melioracyjnej, mostowej:  

M1, M2, P15, P16, oświetleniowej, sieci TD, teletechnicznej) – przedmiotowe dokumenty 

zamieszczone są w linku do załączników pod adresem https://www.zdw.krakow.pl/wzp/wzp5/ 

postepowanie22_22.zip w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 10.05.2022 r. Jednocześnie 

w tym kontekście Zamawiający nadmienia i podkreśla, iż udostępnione przedmiary  

robót są wyłącznie materiałem pomocniczym, dodatkowym, orientacyjnym, niewiążącym  

i nieostatecznym, który nie stanowi elementu / składowej Opisu Przedmiotu Zamówienia  

(OPZ – zał. nr 1 SWZ) i nie wyznacza przedmiotu zamówienia, w związku z czym nie powinny 

one stanowić podstawy dla obliczenia ceny ofertowej, a odpowiedzialność za korzystanie  

z ich treści ponosić będzie wyłącznie wykonawca i nie będzie on uprawniony do występowania 

z roszczeniami z tego tytułu do Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 2 

Proszę o wskazanie na których odcinkach zamawiający przewiduję wykonanie konstrukcji 

„TK1/1” a na których „TK1/2”. Odcinki wskazane w pliku „D.3 zamienny” nie pokrywają całego 

zakresu robót i nachodzą na siebie nawzajem. 

Odpowiedź 

Zamawiający udostępnia w załączeniu do niniejszego pisma zamienny rysunek D.3  

Przekroje typowe uwzględniający poprawione i uszczegółowione kilometraże, jak  

również tabelaryczne zestawienie zakresów dla poszczególnych konstrukcji – przedmiotowe 

dokumenty zamieszczone są w linku do załączników pod adresem https://www.zdw. 



2 

 

krakow.pl/wzp/wzp5/postepowanie22_22.zip w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 

10.05.2022 r.  

 

Pytanie nr 3 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zamianę masy bitumicznej „AC 5 S” na „AC 8 S”.  

Masa bitumiczna „AC 5 S” jest praktycznie niewykorzystywana na rynku budowlanym,  

co za tym idzie wytwórnie mas bitumicznych nie posiadają recepty oraz materiałów  

do produkcji tego produktu. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zmiany masy AC 5 S na masę AC 8 S  

w ramach wykonania warstwy ścieralnej. Warstwa ścieralna z masy AC 5 S (o małym 

uziarnieniu) zaprojektowana została w celu zapewnienia komfortu użytkownikom trasy EV11.  

 

Pytanie nr 4 

Czy zamawiający posiada, a jeśli tak to czy może udostępni dokumentację projektową                       

w formacie cyfrowym (DWG, DXF itp.)? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż obecnie nie dysponuje wersją edytowalną dokumentacji  

projektowej (w formatach wskazanych w pytaniu).  

 

Pytanie nr 5 

Czy zamawiający dopuszcza zamianę geosyntetyku wytrzymałości na rozciąganie 140/140 

kN/m na geosyntetyk o mniejszej wytrzymałości? Zaproponowane przez zamawiającego 

geosyntetyk jest aktualnie praktycznie niedostępny na rynku. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza zmianę geosyntetyku – pod warunkiem zastosowania 

materiału, którego parametr wytrzymałości na rozciąganie będzie oscylował w granicach  

70/70 kN/m. 

 

Pytanie nr 6 

Proszę o udostępnienie przedmiarów robót najlepiej w wersji edytowalnej. 

Odpowiedź 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1. 

Ponadto Zamawiający informuje, iż nie posiada wersji edytowalnej przedmiarów robót. 

 

Pytanie nr 7 

W związku z brakiem przedmiarów prosimy o udostepnienie dokumentacji w wersji dwg  

w celu dokładnej wyceny. 

Odpowiedź 

Patrz odpowiedzi na pytania nr 1, 4 i 6.  

 

Pytanie nr 8 

W decyzji zezwalającej na wycinkę mowa jest o projekcie nasadzeń zastępczych. Prosimy  

o jej udostępnienie. 

Odpowiedź 

Zamawiający udostępnia w załączeniu do niniejszego pisma projekt nasadzeń zastępczych – 

przedmiotowy dokument zamieszczony jest w linku do załączników pod adresem https://www. 

zdw.krakow.pl/wzp/wzp5/postepowanie22_22.zip w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 

10.05.2022 r.  

 



3 

 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający posiada przedmiar robót. Jeśli tak prosimy o jego udostępnienie w celach   

pomocniczych. 

Odpowiedź 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1. 

 

Pytanie nr 10 

Prosimy o załączenie projektów wykonawczych dla poszczególnych branż. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie dysponuje projektami wykonawczymi. Wskazuje się,  

iż opis przedmiotu zamówienia dla niniejszego zamówienia stanowi i wyznacza dokumentacja 

projektowa udostępniona w ramach OPZ (zał. nr 1 SWZ), zawierająca projekt budowlany  

wraz z materiałami dokumentacyjnymi. Wykonawcy sporządzając ofertę winni opierać  

się na OPZ, tzn. projekcie budowlanym i pozostałych materiałach udostępnionych przez 

Zamawiającego. 

 
II. Ponadto Zamawiający informuje niniejszym, iż zmieniony został określony w SWZ oraz 

ogłoszeniu o zamówieniu termin składania ofert oraz termin otwarcia ofert w niniejszym 

postępowaniu (a w konsekwencji również termin związania ofertą) – zgodnie z poniższym: 
 

Termin składania ofert – 26.05.2022 r. godz. 10:00 

Termin otwarcia ofert  – 26.05.2022 r. godz. 12:00 
 

Wobec powyższego zmianie uległy zapisy cz. III pkt 8 i pkt 11 ppkt 1 oraz cz. VI pkt 7  

SWZ – cz. opisowa, w związku z czym niniejszym udostępnia się na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania zamienne str. 22 i 38 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 

10.05.2022 r.) uwzględniające dokonane zmiany terminów. 
 

Przedmiotowe zmiany terminów zostały wprowadzone jednocześnie do treści ogłoszenia 

o zamówieniu opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej (Dz.Urz.UE) 

w dniu 22.04.2022 r. pod nr 2022/S 079-210886 (w ramach zmiany zapisów sekcji IV.2.2, 

IV.2.6 i IV.2.7 ogłoszenia), w związku z czym udostępnia się na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu 

(sprostowanie, ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji) – po jego opublikowaniu  

w Dz.Urz.UE (ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu potwierdzenia przez 

Urząd Publikacji Unii Europejskiej (UPUE) otrzymania ogłoszenia przekazanego do publikacji). 

 
III. Mając powyższe na uwadze w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia się na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania: 

 zamienne str. 22 i 38 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 10.05.2022 r.), 

 ogłoszenie o zmianie ogłoszenia (przesłane do publikacji w dniu 10.05.2022 r. – po jego 

opublikowaniu w Dz.Urz.UE, ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu 

potwierdzenia przez UPUE otrzymania ogłoszenia przekazanego do publikacji), 

 dokumenty zamieszczone w linku do załączników pod adresem https://www.zdw. 

krakow.pl/wzp/wzp5/postepowanie22_22.zip w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 

10.05.2022 r. 

 

 

 

 



4 

 

Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

 

 

 
Z up. Dyrektora 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie 

Inga Gęsiarz-Nowak 

Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Niniejsze pismo (wraz z załącznikami – dokumentami wymienionymi w pkt III) zostanie udostępnione na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania po opublikowaniu w Dz.Urz.UE ogłoszenia o zmianie ogłoszenia, ewentualnie po upływie okresu 

48 godzin od momentu potwierdzenia przez UPUE otrzymania ogłoszenia przekazanego do publikacji (vide art. 137 ust. 5 ustawy PZP 

oraz art. 90 ust. 1 w związku z art. 88 ust. 3 ustawy PZP).  
 

 

 

 

 

 

 

Rozdzielnik: 

www.zdw.krakow.pl 

1 x DN-4 a/a 

http://www.zdw.krakow.pl/

